
C).) . 11 t')t.Co /o-( 

PROC. ADMINISTRATIVO 
PftmflURÀ MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO MORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, sln° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

FLS 	  

RUBRICA 	 

 

   

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 
Processo Administrativo n° 02.1101.002/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 28/01/2021 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021  

19 	Data da Realização: 28/01/2021  
Horário: 15:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre Capinzal do Norte. 
Pregoeiro: Luciano Alves Alencar 
Membros da CPL: Elineide Bertoldo Lima e Hélio Duarte Coutinho ]unior 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de divulgação de matérias, avisos de licitações, em jornal de 
grande circulação no Estado para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas 
no Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CREDECIAMENTO 

O pregoeiro iniciou o credenciamento às 15:00hs horas, com a presença de 01 
(um) licitante o qual ao final foi credenciada a empresa: R. F. DINIZ COMERCIO E 

lã 	SERVIÇOS - EIRELI - ME CNPJ: 12.347.287/0001-00, representada pelo Senhor 
Rodrigo José de Carvalho Costa portador da Carteira de Identidade n°. 
203588120024 GEJUSPC/MA e do CPF n°. 032.252.533-08. 

ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA / JULGAMENTO DAS 
PROPOSTA 

Após o credenciamento, foi declarada aberta a sessão. Em seguida foi recolhido o 
envelope de Propostas de Preços e Habilitação da interessada. Aberto o envelope 
contendo a Proposta de Preços do interessado, a mesma foi conferida e avaliada 
segundo as especificações contidas no Edital, sendo aceito a proposta apresentada. 
Logo após deu-se início a etapa de negociação direta com o licitante presente, o 
qual o mesmo abaixou seu preço, sendo declarado vencedor conforme Mapa de 
Apuração abaixo: 



PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 

RUBRICA 
PREFEflURÁ kIUNICIPÁL DE 

AP1NZAL DO W~ 
44IIt.I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, sln° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

ITEM DESCRIÇÃO EDITAL R. E. DINIZ LANCE FINAL 

1 

SERVIÇOS 	DE 	PUBLICAÇÕES 	EM 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO 
ESTADO 	DO 	MARANHÃO,NOS 
DIVERSOS 	FORMATOS 	POSSÍVEIS. 
COM ENVIO DE PÁGINA ORIGINAL DA 
PUBLICAÇÃO REALIZADA 

R$ 	25,00 R$ 	23,00 R$ 20,00 

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

Em ato continuo, deu-se início à etapa de Habilitação, e depois da análise dos 

lã 	documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou as 
documentações em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo 
sido declarada HABILITADA, sendo a mesma declarada vencedora por ter 
apresentado proposta vantajosa para a Administração, com preços unitários e 
totais em conformidade com os valores de referência constantes do Edital, bem 
como por ter cumprido as exigências de habilitação e qualificação constantes do 
Edital. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro solicitou a lavratura da presente ata que 
vai assinada por ele, pela Equipe de Apoio e pelo interessado. CAPINZAL DO 
NORTE(MA), em 28 de janeiro de 2021. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO: 

LUCIANO ALVES ALENCAR 
Pregoeiro 

ELINEIDE BERTOLDO UMA 
Equipe de Apoio 

HEUO tXJARTE COUTINHO JUNI 
Equipe de Apoio 



PREFErTURA MUHCIP*L DE 

APIWZAL DO 1ORTE 
- 46Á.d' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

LICITANTE: 

( 	.4 
R. 	D&àMERCIO E SERVIÇOS - EI LI - ME 
CNPJ: 12.347.287/0001-00 
Representante: RODRIGO JOSÉ DE CARVALHO COSTA 
CPF no. 032.252.533-08 e RG n°. 203588120024 GEJUSPC/MA 

lã 

aJ1oiooJoW  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
RUBRICA 	  


